Протокол
Заседания Правления

Союза «Уральское объединение строителей»

г.Екатеринбург «15» декабря 2016г.

Время начала заседания: 17 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 18 час. 00 мин.

С учетом положений пункта 11.15 Устава Союза «УОС» и пункта 10.2.7 Положения о Правлении Союза «УОС», в
заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза «Уральское объединение
строителей»:

1. Царилунга Александр Александрович;

2. Латкин Дмитрий Геннадьевич;

3. Малютин Денис Владимирович;

4. Бабкин Сергей Валентинович;

5. Шуплецов Денис Юрьевич;

6. Топорков Андрей Геннадьевич

7. Щелоков Алексей Николаевич.

Общее количество членов Правления Союза «УОС»: 8 (Восемь) человек.

Количество членов Правления Союза «УОС», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза
«УОС»: 7 (Семь) человек, что составляет 87,5 % от членов Правления Союза.

Кворум имеется.

Председатель Правления Союза «УОС»: Царилунга А.А.

Секретарь Правления Союза «УОС»: Зарипова К.В.

В заседании Правления без права голосования принимала участие Исмагилова Ю.Ю. -  Руководитель
департамента по контролю и надзору Союза «Уральское объединение строителей».

Повестка дня:

1. О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» новых членов в порядке перехода из других
Саморегулируемых организаций, в связи с вступлением в силу изменений и дополнений в Градостроительный
Кодекс РФ и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

2. Об уведомлении органа надзора за саморегулируемыми организациями об изменении сведений,
содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций.

Вопрос N91: О приеме в Союз «Уральское объединение строителей» новых членов в порядке
перехода из других Саморегулируемых организаций, в связи с вступлением в силу изменений и
дополнений в Градостроительный Кодекс РФ и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову Ю.Ю., которая
доложила Правлению Союза о том, что в связи с вступлением в силу изменений и дополнений в
Градостроительный кодекс РФ, для приема в члены Союза «УОС» в порядке перехода из других
Саморегулируемых организаций и о выдаче им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, поданы документы Заявителей:

1. Открытое акционерное общество «Научно-производственное объединение Восточный институт огнеупоров»
(ОГРН 1026604939118);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Грандсгрой» (ОГРН 1106673003733);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Монолит Групп» (ОГРН 1126671005658);
4. Общество с ограниченной ответственностью «МПК «Техстроймонтаж» (ОГРН 1136658003327);
5. Общество с ограниченной ответственностью Многопрофильная фирма «Сфера» (ОГРН 1116670030575);
6. Общество с ограниченной ответственностью «МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ХОЛДИНГ ИНЖИНИРИНГОВЫХ

КОМПАНИЙ «СИНЕРГИЯ» (ОГРН 1156658024490);
7. Общество с ограниченной ответственностью «СК Строим вместе» (ОГРН 1096623009867);
8. Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтажПроект» (ОГРН 1069674078121);
9. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙРЕКОНСГРУКЦИЯ» (ОГРН 1126671007143);
10. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсвязь» (ОГРН 1026605620777);

1

11. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТайм» (ОГРН 1086658016466);
12. Общество с ограниченной ответственностью «Стройтранс» (ОГРН 1046602322205);
13. Общество с ограниченной ответственностью «Техсервис кран» (ОГРН 1046604006316).

Руководитель Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилова Ю.Ю. доложила о том, что
документы представлены Заявителями в полном объеме и соответствуют требованиям Положения о членстве в
Союзе «Уральское объединение строителей»

1.1. РЕШИЛИ: Принять в члены Союза «УОС» с выдачей Свидетельств о допусках к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению, следующие
организации:

1. Открытое акционерное общество «Научно-производственное объединение Восточный институт огнеупоров»
(ОГРН 1026604939118);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Грандстрой» (ОГРН 1106673003733);
3. Общество с ограниченной ответственностью «Монолит Групп» (ОГРН 1126671005658);
4. Общество с ограниченной ответственностью «МПК «Техстроймонтаж» (ОГРН 1136658003327);
5. Общество с ограниченной ответственностью Многопрофильная фирма «Сфера» (ОГРН 1116670030575);
6. Общество с ограниченной ответственностью «МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ХОЛДИНГ ИНЖИНИРИНГОВЫХ

КОМПАНИЙ «СИНЕРГИЯ» (ОГРН 1156658024490);
7. Общество с ограниченной ответственностью «СК Строим вместе» (ОГРН 1096623009867);
8. Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтажПроект» (ОГРН 1069674078121);
9. Общество с ограниченной ответственностью «СГРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ» (ОГРН 1126671007143);
10. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсвязь» (ОГРН 1026605620777);
11. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТайм» (ОГРН 1086658016466);
12. Общество с ограниченной ответственностью «Стройтранс» (ОГРН 1046602322205);
13. Общество с ограниченной ответственностью «Техсервис кран» (ОГРН 1046604006316).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ: Уполномочить Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову
Ю.Ю. подписать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, членам Союза «УОС» - в соответствии с пунктом 1.1.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об уведомлении органа надзора за саморегулируемыми организациями об изменении
сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулир уемых организаций,

СЛУШАЛИ: Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову Ю.Ю., которая
предложила Правлению Союза уполномочить ее подписать уведомление об изменении сведений, содержащихся в
государственном реестре саморегулируемых организаций.

2.1. РЕШИЛИ: Уполномочить Руководителя Департамента по контролю и надзору Союза «УОС» Исмагилову
Ю.Ю. подписать уведомление об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре
саморегулируемых организаций.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Настоящий Протокол заседания Правления Союза «УОС» составлен 15 декабря 2016 года.

Председатель Правления Союза

Секретарь Правления Союза

Царилунга А.А.

Зарипова К.В.

2